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اخبارخبر

در یادبود بیتا فرهی چه گذشت؟ 
کاش مرگ را توقیف کنیم

معی از اهالی سینما به دعوت دختر بیتا فرهی 
در یک مجلس یادبود حاضر شدند و یاد این 

بانوی سینمای ایران را گرامی داشتند.
به گزارش ایسنا، این مجلس یادبود شامگاه ۸ 
آذر ماه در حالی برگزار شد که بخش های از 
فیلم های ماندگار بیتا فرهی در قالب چند کلیپ 

پخش شد.
نماهایی از فیلم های بانو، هامون، کیمیا، پارک 

وی ، برادرم خسرو و... به نمایش درآمد.
پخش سکانسی از سریال» سرزمین کهن« که 
در آن بیتا فرهی در قالب نقش اش از دنیا می 

رود از نکات قابل تامل بود.
این سریال که بعد از چند سال مجوز پخش 
گرفته است، طی چند هفته گذشته در پخش 
یکی از قسمت هایش بیتا فرهی در نقش اش 
از دنیا میرود و از بد روزگار چند روز بعد هم در 

عالم واقعی از دنیا رفت.
در این مراسم که با شعر خوانی ناهید کبیری 
همراه بود، ستاره اسکندری )بازیگر( اجرای برنامه 

را برعهده داشت.
احترام  توسلی،  هانیه  معتمداریا،  فاطمه 
برومند، آزیتا موگویی، سهیلا رضوی، شایسته 
همایون  فولادوند،  اندیشه  بیات،  ایرانی، ساره 
سام  الوند،  سیروس  رشیدی،  لیلی  ارشادی، 
قریبیان ، اکرم محمدی، شهره سلطانی، پانته 

اپناهی و...از جمله هنرمندان حاضر بودند.
سیروس الوند کارگردان سینما در سخنانی با 
اشاره به درگذشت هنرمندان مختلف طی چند 
ماه اخیر گفت: هر روز که از خواب پا می شویم 
، خبر رفتن عزیزی را می شنویم و چقدر غمگین 
است و غمگین تر اینکه، فکر نمی کردیم اینقدر 

طاقت داشته باشیم.
»هتل  فیلم  در  اش  همکاری  یادآوری  با  او 
کارتون« با بیتا فرهی ادامه داد: وقتی داشتیم، 
این فیلم را کار می کردیم، دیدم بعد از چند روز 
کار، ایشان راحت نیستند، از خانم بیتا فرهی 
ایشان  است؟  افتاده  اتفاقی  چه  که  پرسیدم 
گفتند که کفشی که به پایم کردید اذیت می کند. 
گفتم خوب چرا نگفتید؟ گفت نمی خواستم در 

کارتان وقفه ای ایجاد شود.
چه  با  فهمیدم  که  بودم  آنجا  داد:  ادامه  او 

بازیگری باوقار و قابل احترامی طرف هستم.
سیروس الوند سخنانش را اینگونه به پایان برد 

که درباره بینا فرهی سخن بسیار است.
در ادامه متن عمید نایینی از دوستان نزدیک 
بیتا فرهی که به دلیل سفر در مراسم نبود، توسط 
ستاره اسکندری خوانده شد که در بخش های از 
متن به فیلم بانو اشاره شد و تاکید شد که» بانوی 
زیبای سینمای ایران را از دست دادیم. بازیگری 

شاخص و متمایز.
او هر پیشنهادی را نمی پذیرفت، وقتی فیلم 
بانو توقیف شد، دوران دردناکی را سپری کرد اما 
به زانو در نیامد. و امیدوارانه برخاست و مسیرش 

را پیمود.
کاش می شد مرگ را توقیف کرد

سپس مهسا قریشی دختر بیتا فرهی به روی 
حال  پیگیر  که  کسانی  همه  از  و  آمد  صحنه 
مادرش بودند و پس از مرگ نیز با حضورشان و 

پیام هایشان دلگرمی دادند، تشکر کرد.
او با اشاره به حضور مادرش در فرانسه یادآور 
شد: ایشان یک سال پیش ما بودند و با وجود 
اما  داشتند  دوست  را  بودن  ما  کنار  در  اینکه 
همیشه می گفت، دوست دارم در خانه ام و 

کنار دوستانم در ایران باشم.
وی ادامه داد: سه هفته قبل از مرگ شأن ، 
با اجازه دکترهای فرانسوی، اجازه پرواز گرفتن و 
با پای خودشان به ایران برگشتند و به محض 
لذتی  که  دریغ  و  رسیدن دچار عفونت شدند 
کنار  و  خودشان  خانه  در  داشت  دوست  که 

دوستانشان، دوباره بچشند، اتفاق نیفتاد.
مهسا قریشی در پایان گفت: هنوز باورم ندارم 
به این زودی مادرم را از دست دادم، مادری که 
سالم شده بود ولی ناگهان اینگونه از بین ما رفت، 
او میتوانست سال های سال کنار ما باشد چون 

هنوز سنی نداشت.

خالق مجله »دنیای ورزش« به 
ابدیت پیوست

ـ بنیانگذار و سردبیر مجله دنیای  بیژن رفیعی 
ورزش از انتشارات موسسه اطلاعات ـ در ۸۸ سالگی 

و در بستر بیماری چشم از جهان فرو بست.
رضا قوی فکر ـ دبیر انجمن پیشکسوتان مطبوعات 
ایسنا  به  ارائه مطلبی  با  ـ  باسابقه  روزنامه نگار  و 
این خبر را تایید کرده است. قوی فکر در توضیح 
ویژگی های حرفه ای و شخصیتی بیژن رفیعی نوشته 
نداشت  بیشتر  سال   ۳۱ که  هنگامی  »او  است: 
طرح انتشار مجله ای ورزشی را به عباس مسعودی 
استقبال  با  که  داد  اطلاعات  روزنامه  موسس 
وی روبه رو شد. اولین شماره دنیای ورزش در۱۶ 
شهریور سال ۱۳۴۹ با صفحات رنگی منتشر شد. 
۱۵ سال پیش از انتشار دنیای ورزش، مجله کیهان 
کاظم  و  الهی  صدرالدین  دکتر  ابتکار  به  ورزشی 
با  گیلانپور در موسسه کیهان منتشر شده بود. 
این تفاوت که دنیای ورزش در سال ۱۳۹۷ تعطیل 
شد اما کیهان ورزشی همچنان به عنوان قدیمی 
ترین نشریه ورزشی منتشر می شود.  بیژن رفیعی 
آمریکا  به  بعدها  ورزش  دنیای  بنیانگذار  و  طراح 
مهاجرت کرد و روز گذشته در بستر بیماری در 
حالی که فرزندان و نوه هایش کنارش بودند جان 
به جان آفرین تسلیم کرد. یادش گرامی و روحش 
مطبوعات  پیشکسوتان  انجمن  ابدی.  آرامش  در 
با اندوه فراوان درگذشت استاد بیژن رفیعی را به 
اهالی رسانه به ویژه رسانه های ورزشی و خانواده ی 

وی تسلیت می گوید.« 

پس از موفقیت برادران وارنر در مناقصه 
۷ رقمی؛

پل گرین گرس با سقوط هواپیما 
همراه می شود

رمان  از  اقتباس  با  »بورن«  فیلم های  کارگردان 
»غرق شدن« تی.جی. نیومن یک فیلم سینمایی 

می سازد.
به گزارش مهر به نقل از ورایتی، پل گرین گرس 
فیلمساز بریتانیایی برای اقتباس سینمایی از رمان 
»غرق شدن: نجات پرواز ۱۴۲۱« نوشته تی.جی.

نویسندگی،  گرس  گرین  شد.  انتخاب  نیومن 
کارگردانی و تهیه کنندگی این فیلم را برای کمپانی 
برادران وارنر بر عهده خواهد داشت. این استودیو 
اوایل امسال در یک نبرد مناقصه پیروز این رمان 
شد که مورد توجه چهره هایی چون نیکول کیدمن، 
آلفونسو کوارون، دمین شازل و استیون اسپیلبرگ 
بود و پیشنهادهای ۷ رقمی اپل، پارامونت، لجندری 
و یونیورسال را در برابر خود داشت. مایکل دی لوکا 
و پم عبدی، روسای مشترک گروه موشن پیکچر 
برادران وارنر، پس از توافق برای پرداخت ۱.۵ میلیون 
دلار برای حقوق کتاب و ۱.۵ میلیون دلار اضافی در 
روز اول تولید، پیروز این میدان شدند. این استودیو 
همچنین نویسنده کتاب اصلی را به عنوان تهیه 
کننده اجرایی وارد مراحل تولید کرد. فیلم »غرق 
شدن« درباره هواپیمایی است که ۶ دقیقه پس از 
بلند شدن در اقیانوس آرام سقوط می کند. در حین 
تخلیه، یک موتور آن منفجر می شود و هواپیما زیر 
آب می رود. آنهایی که هنوز زنده هستند مجبورند 
درها را ببندند - اما دیگر دیر شده است. هواپیما در 
حالی که دوازده مسافر در داخل آن گیر افتاده اند 
پایین می رود. در میان آنها یک مهندس و دختر 
۱۱ ساله اش نیز حضور دارند. همسر وی که از او 
از تیم نجات ماهری است که  جدا شده بخشی 
برای نجات مسافران قبل از تمام شدن هوا تلاش 
می کند. بازیگران این فیلم هنوز انتخاب نشده اند. 
اولین  که  را  »سقوط«  رمان  داشت  وقتی  نیومن 
مهماندار  می نوشت،  بود  نویسندگی اش  تجربه 
هواپیما بود. »سقوط« درباره یک پرواز تجاری از 
لس آنجلس به نیویورک است که خلبان متوجه 
گروگان  تروریست ها  توسط  خانواده اش  می شود 
گرفته شده اند و برای زنده ماندن خانواده او، همه 
کسانی که در هواپیما هستند باید بمیرند. گرین 
فیلم های  که  است  فیلم  چندین  کارگردان  گرس 
دلهره آور از زندگی واقعی مانند ۱۱ سپتامبر با فیلم 
»یونایتد ۹۳«، حملات تروریستی ۲۰۱۱ نروژ با فیلم 
»۲۲ جولای« و دزدی های دزدان دریایی سومالیایی 
با فیلم »کاپیتان فیلیپس« از جمله آن ها هستند. 
او همچنین سازنده فیلم های متعدد تخیلی با سوژه  
گزارش هایی از قاتلان فراموش شده سیا با ۳ فیلم 
فیلم های »بورن« است. وی سازنده  از مجموعه 
وسترن »اخبار جهان« محصول ۲۰۲۱ هم بود که با 
بازی تام هنکس در نقش کهنه سرباز جنگ داخلی 
ساخته شد که از شهری به شهر دیگر سفر می کند 

و تیترهای روز را به گوش مردم می رساند.

حتی برخی حرکت هایی هم که جهت تغییر در فضا 
شد با مقاومت هایی از سوی برخی جریان ها در نطفه 
خفه شده است. اما به یاد داریم که روزی صدا و سیما 
با همه نقدهایی که همان موقع هم به آن وارد بود 
برنامه های مفرحی برای مردم داشت. برنامه هایی که 

حالا سر از شبکه نمایش خانگی درآورده است.
در همین زمینه ایسنا می نویسد: »ساخت سریال 
طنز بی شک کار دشواری است. رییس مرکز سیمافیلم 
مجموعه های  ساخت  اصلی  متولی  عنوان  به  هم 
کاهش  علت  مطلب  این  تایید  با  به تازگی  نمایشی، 
مجموعه های کمدی در تلویزیون را همین نکته بیان 
می کند. اما کاری نمی توان کرد مردم خواهان سرگرمی 
و طنزاند و مدیران تلویزیون باید برای این خلاء بالاخره 

تمهیدی بیندیشند.
از »ساعت خوش«  زمانی طنزهای ۹۰ قسمتی که 
شروع شد و با سریال هایی چون »شب های برره« و 
آنتن  راهگشای  کرد،  پیدا  ادامه  شهر«  آسمان  »زیر 
بودند. بیننده تلویزیون هیچ برنامه ای هم که نمی دید، 
شب ها وقتی از کار و دغدغه های روزمره فارغ می شد، 
ترجیح می داد جلوی تلویزیون بنشیند و داستان های 
خشایار مستوفی )با بازی حمید لولایی( و پیرپکاجکی 
)مهران غفوریان( یا داستان های شیرفرهاد و کیوون و 

لیلون را دنبال کند.
کمدی  مردان  جمع  به  هم  عطاران  رضا  ادامه  در 
تلویزیون اضافه شد و سریال های خانه به دوش، متهم 
گریخت و بزنگاه با بازی و کارگردانی او آبرویی برای 

تلویزیون به لحاظ تعداد بیننده کسب کرد.
»پایتخت« که آمد دیگر نور علی نور شد. مجموعه ای 
که چهار فصل را در اوج سپری کرد و البته کم کم با 
)فصل  کرونا  شیوع  و  پنجم(  )فصل  اسپانسر  ورود 
ششم( در سراشیبی قرار گرفت. فصل هفتم هم که با 
حاشیه های برخی بازیگران و دستمزد تنابنده فعلا به 

تاریخ پیوسته است.
کمدی های  جمع  به  هم  خ«  »نون  کار،  اواسط  از 
موفق تلویزیون اضافه شد؛ سریالی که تا حالا در فراز 
و نشیب های آنتن و تولید همچنان خود را سرپا نگه 
داشته است؛ هرچند با اعلام موضوعی سفارشی برای 
سری جدید، ادامه موفقیت سریال سعید آقاخانی هم 

در هاله ای از ابهام قرار دارد.
اما »زیرخاکی« جلیل سامان هم به واسطه حضور 
موفق ژاله صامتی و پژمان جمشیدی از دیگر آبروداران 
تلویزیون بود که فضای آنتن را از خشکی نجات می داد 

و برای لحظاتی لبخند بر لب تماشاگران می نشاند.
حالا کمی جلوتر بیایید و تلویزیونِ دو ـ سه سال اخیر 
را تصور کنید؛ تقریبا از همه این برندهای محبوب خالی 
است و البته جایگزینی هم برایشان معرفی نکرده است.
از طرفی هرگاه از ضرورت ساخت سریال های طنز دم 
زدند و بر افزایش این ساختار برنامه سازی تاکید کردند، 
به  اینچنین هم مطرح شد:  پیوستش، مشکلاتی  به 
سختی می توان مردم را خنداند، فیلمنامه کمدی خوب 
نداریم، گروه های طنز در انحصار عده ای درآمده است، 

جامعه باید ظرفیت شوخی اش را بالا ببرد و ... .
اینچنین شد که به مرور تعداد سریال های ملودرامِ 
تاریخی و آپارتمانی، هم در تلویزیون و هم در شبکه 
نمایش خانگی روز به روز افزایش پیدا کرد و از جایی 
به بعد سازنده های سریال ها که دیدند تنور خشونت 
و جنایت هم داغ است، پس مدام نان هایشان را به 

تنور کشُت و کشُتار چسباندند و چسباندند تا زمانی که 
اغلب نان سوخته دست مشتری دادند!

و این در حالی است که همچنان عده ای فریاد می زدند 
که تنها راه برون رفت از این فضای تلخ رسانه ای، شاید 

کمدی باشد؛ کمدی، کمدی و کمدی.
این صدا  تلویزیون  از  زودتر  خانگی  نمایش  شبکه 
آبی،  نیسان  سیاهچاله،  چون  سریال هایی  شنید.  را 
البته  که  بود  تفکر  همین  محصول   ... و  نیوکمپ 
هیچکدام به آن اندازه که باید از کیفیت لازم برخوردار 
نبودند تا مخاطب را راضی نگه دارند که برای دیدنشان 

پولی پرداخت کند.
همچون  موفقی  چهره های  بین  این  در  هرچند 
هم  عطاران  رضا  و  صحت  سروش  مدیری،  مهران 
که از تلویزیون کاملا ناامید شده بودند، به مرور به 
خیل سازندگان سریال های طنز شبکه نمایش خانگی 
پیوستند و مجموعه هایی چون »هیولا« و »دراکولا«، 
»همه عمر مگه چندتا بهاره« و »دفتر یادداشت« در 

همین راستا شکل گرفت.
تعداد  آمارهای  همچنان  که  است  حالی  در  این  و 
فریاد  بلندتر  هم  کمی  بار  این  تلویزیون  بینندگان 
بحران  فضای  این  از  برون رفت  راه  تنها  که  می زدند 

مخاطب، شاید کمدی باشد؛ کمدی، کمدی و کمدی.
تلویزیون  خانگی،  نمایش  شبکه  بر  علاوه  بار  این 
هم بالاخره صدا را شنید. »نون خ« که در این سال ها 
دائمی بود، اما در کنار آن پای »زیرخاکی« جدید هم باز 
شد. سامان تکذیب و تایید نکرد؛ فقط گفت: اگر خبر 

جدیدی باشد خبرتان می کنیم!
»پایتخت« هم وضعیتی مشابه را طی کرد. ماجرا 
از یک خبر غیررسمی در فضای مجازی شروع شد و 
وقتی رسانه ها پیگر شدند که داستان چیست، عوامل 
اصلی سکوت کردند و تلویزیون هم تاکید کرد، مذاکرات 

ناامیدکننده نیست.
حالا بعد از این همه وعده وعیدهای مدیران تلویزیون 

برای بازگشت برِنَدها و جمع کردن دوباره تیم های طنز، 
مخاطب مانده است و شوق دیدار دوباره کاراکترهایی 
که زمانی با همه دشواری های زندگی به زور همه که 
شده خنده بر لبانش می آوردند. حالا مخاطب است که 
ناامید از زخم کاری های شبکه نمایش خانگی بار دیگر 
در پی مفری است برای خندیدن و این بار بلندتر از 
هر زمان فریاد می زند: تلویزیونِ جدی ... نمی خواهیم، 

نمی خواهیم.
کاهش مخاطب صداوسیما؛ این ۳۸ درصد کم 

نیست، زیاد هم هست
جدیدترین نظرسنجی ایسپا نشان می دهد که کمتر 
از ۳۸ درصد مردم اخبار را بیشتر از طریق صداوسیما 
دنبال می کنند و ۳۱ درصد نیز شبکه های اجتماعی را 
برای این امر ترجیح می دهند. این آمار در مقایسه با 
پیمایش سال ۱۳۹۶ دستخوش تغییراتی شده است 
آینده ای نزدیک، صداوسیما  به نظر می رسد که در  و 
اجتماعی  شبکه های  به  کاملاً  را  رسانه ای  مرجعیت 

واگذار خواهد کرد.
مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران پیمایشی درباره 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی برگزار 
کرده است. این نظرسنجی در آبان ماه ۱۴۰۲ با اندازه 
نمونه ۵۰۸۶ نفر در بین شهروندان ۱۸ سال به بالا ساکن 

در سراسر کشورمان به صورت حضوری اجرا شد.
فریدون صدیقی نویسنده و روزنامه نگار در این باره 
به خبر آنلاین گفت: در ابتدای امر اجازه بدهید که من 
مقداری نسبت به آمار ارائه شده تردید داشته باشم؛ 
بدین معنا که رقم ۳۸ درصد برای خود صداوسیما و 
با رویکردی که همواره به صورت تلویحا و تصریحا از 
جای  اصلا  شده،  عنوان  سازمان  این  مدیران  سوی 
نگرانی ندارد و این ۳۸ درصد اتفاقا رقم بسیار خوبی 
هم هست و تاکید می کنم با توجه به رویکردها این 
رقم بالاست و البته فکر می کنم این ۳۸ درصد رقمی 
نباشد که جامعه عمومی مخاطب را در بر می گیرد، 

به گمان من این درصد میانسالان، کهنسالان، حاشیه 
نشینان، کسانی که دسترسی به فضای مجازی ندارند 
و توانایی خرید فیلترشکن ندارند و کسانی که برحسب 
عادت تلویزیون را دنبال می کنند در برمی گیرد. تردید 
دارم که جوان ترها، قشر متوسط جامعه، دانشگاهی ها 

و کارمندان در این دسته بندی قرار دارند.
رسانه ای  متولیان  و  صداوسیما  نظر  از  افزود:  وی 
کلان  مدیریت  که  دیگری  گروه های  و  صداوسیما 
رسانه ای دارند، خیلی به این ماجرا اهمیتی نمی دهند 
و برایشان جای نگرانی وجود ندارد، آن ها به مخاطبان 
هدف خودشان رسیده اند و پاسخ سوال هایشان را پیدا 
تجربه  و  است  مخاطب  تلویزیون  رویکرد  می کنند. 
مخاطب  می دهد هدف سینما  نشان  اخیر  چندسال 
رقم  این  خاص  مخاطب  آن  برای  و  است  خاص 
دارد  اهمیت  برایش  ماجرا  این  و  است  خوب  بسیار 
که آن مخاطب خاص به پاسخی برسد که مورد نظر 

صداوسیما است.
این رسانه اگر بخواهد مخاطب فراگیری داشته باشد، 
باید دنبال تولید محتوای سرگرمی باشد تا مخاطب او 
را دنبال کند، چون مخاطب برای بخش سرگرمی او را 
دنبال می کند نه بخش رسانه ای و تحلیل رویدادها، 
حالا این رسانه سرگرمی تولید می کند اما نه برای همه 
مخاطب ها بازهم برای مخاطب خاص خودش به همین 
دلیل هم هست که برنامه های سرگرم کننده مثل برنامه 
رشیدپور  رضا  صحت،  سروش  فردوسی پور،  عادل 
و مهران مدیری را حذف کرد؛ چون دنبال تولید یک 
سرگرمی  است که با مخاطب فراگیر وارد چالش نشود 
به همین دلیل بیشترین سرگرمی که ساخته یک تعداد 
مسابقه است که مخاطب ندارد و خودش هم می داند 
که مخاطب ندارد و چون باز هم از این طرق نمی تواند 
مخاطب داشته باشد، به فوتبال متوصل شده است، در 
حال حاضر ما تمام مسابقات فوتبال اروپا را داریم چون 

تنها سرگرمی است که برای مخاطبان باقی گذاشتند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جشن خودکفایی کاغذ نشر گفت: 
طی دو سال عقب ماندگی چنددهه ای جبران شده است و طبق برنامه 
ترسیم شده، کشور باید به صادرکننده کاغذ تبدیل شود و منطقه را 

پوشش دهد.
به گزارش مهر، مراسم جشن خودکفایی در تولید کاغذ ایرانی صبح 
جمعه با حضور محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

در ساری برگزار شد.
اسماعیلی صبح جمعه در این مراسم با اشاره به بازدید دو سال قبل 
از کارخانه چوب و کاغذ اظهار داشت: امروز در نقطه ای ایستادیم که 
تمامی ۱۵۵ میلیون جلد کتاب درسی فرزندان ایران اسلامی در کارخانه 

چوب و کاغذ تأمین می شود.
وی با اظهار اینکه امروز فقط جشن تأمین کاغذ کتاب درسی نداریم، 
بلکه بخش مهمی از حوزه نشر نیز به این نقطه خودکفایی رسیدند، 
افزود: در برنامه کاری خود عنوان ملی شدن صنعت نشر را قرار داده 
بودیم و در اوایل دولت میزان تولید کاغذ داخلی پنج هزار و ۵۰۰ تن و 

نیاز آموزش و پرورش ۵۵ هزار تن بوده است.
وی با اشاره به تشکیل کارگروه کاغذ و نشر در دولت از حضور 
و پای کار آمدن مخبر معاون رئیس جمهور نیز تقدیر کردو گفت: 

رئیس جمهور نیز در دیدارهای مختلف پیگیر تولیدات کاغذ ایرانی 
هستند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه مجموعه بزرگی را در حوزه 
نشر در شیراز افتتاح می کنیم که ۵۰ هزار تن به ظرفیت نشر در کشور 
اضافه می کند، افزود: چند مجموعه از جمله کاغذ سبز در ستاد اجرایی 

فرمان حضرت امام راحل در حال آماده سازی است.
اسماعیلی با عنوان اینکه همه عناصر و بخش ها در کنار هم هستند، 
افزود: حوزه تولید کاغذ تنها فنی نیست بلکه به یکی از نمادهای هویتی 

ایران فرهنگی و بزرگ تبدیل شده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه همه دستاوردهای بی نظیر 
صنعتی، دفاعی و غیره محصول نگاه فرهنگی انقلاب اسلامی است، 
افزود: رهایی از بند استعمار در حوزه فکر و اندیشه باید رخ دهد و 

حضرت امام راحل ما را ابتدا از استعمار فرهنگی و فکری رها کرد.
باید صادرکننده کاغذ تبدیل شویم

وی با اظهار اینکه دولت سیزدهم صادق الوعد است، گفت: طی 
دو سال عقب ماندگی چنددهه ای جبران شده است و طبق برنامه 
ترسیم شده، کشور باید به صادرکننده کاغذ تبدیل شود و منطقه را 

پوشش دهیم.

وی با تقدیر از اهالی صنعت نشر گفت: با همکاری و تلاش صورت 
گرفته، ماهانه هزار تن کاغذ در اختیار حوزه نشر و مطبوعات قرار 

می دهیم و باید پای کاغذ ایرانی بایستیم.
اسماعیلی تولید کاغذ و خودکفایی را نوعی لبیک گویی به فرمان مقام 
معظم رهبری دانست و گفت: امروز خوشحال هستیم که گام های 

عملی را با همت فعالان حوزه نشر برداشتیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه بسته کاملی را در 
حوزه کتاب جلو می بریم، گفت: با دستور رئیس جمهور برای تمامی 

طرح های عمرانی کتابخانه ای تأمین اعتبار می شود.
وی گفت: حوزه نشر باید از مظاهر خوداتکایی و خودباوری باشد و 

ملی شدن صنعت نشر در دستور کار قرار دارد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با انتقاد اینکه تفکری حوزه فرهنگی 
اقتصاد  را دچار عقب ماندگی کرده بود، گفت: چرخه مدیریت در 
کتاب و فرهنگ را تغییر می دهیم و وظیفه تسهیل گری و حمایت را در 
حوزه های مختلف فرهنگی از جمله کتاب، موسیقی، فعالیت های دینی، 

قرآنی و غیره را داریم.
در حاشیه این برنامه بسیج رسانه اولین رویداد رقابتی جام رسانه ای 

امید را با خودکفایی کاغذ و پیشرفت مازندران اجرا می کند.

آمارها فریاد می زنند!

سیمای بدون کمدی و طنز
گروه فرهنگ و هنر - ریزش مخاطب تلویزیون انگار چندان برای مدیران صدا و سیما اهمیتی ندارد. چرا که طی این سال ها به جای حرکت در ریل مخاطب 

محوری اصرار بر سرد بودن فضای تلویزیون شده است.

خودکفایی ایران در تولید کاغذ صنعت نشروزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

و این در 
حالی است که 

همچنان عده ای 
فریاد می زدند 

که تنها راه 
برون رفت از 

این فضای تلخ 
رسانه ای، شاید 

کمدی باشد؛ 
کمدی، کمدی و 

کمدی

مدیر اجرایی پرونده جهانی نوروز در یونسکو به مناسبت سالگرد ثبت جهانی 
این آیین باستانی به نام ایران و ۱۱ کشور دیگر، مروری داشت بر گستره جغرافیایی 
نوروز، و درباره تعبیرها و باورهای اشتباه و رایجِ مربوط به سفره »هفت سین«، 

»چهارشنبه سوری« و »سیزده به در« توضیحاتی داد.
میراث جهانی  را می دهد،  بهار و سرزندگی  نوید  که  باستانی »نوروز«  جشن 
ایران و ۱۱ کشور است، که نخستین بار مهرماه سال ۱۳۸۸ از سوی ایران و شش 
در  ازبکستان  و  ترکیه  پاکستان،  قرقیزستان،  هند،  آذربایجان،  کشور جمهوری 
فهرست میراث ناملموس جهانی یونسکو ثبت شد. در سال ۱۳۹۳ پنج کشور دیگر، 
افغانستان، عراق، قزاقستان، تاجیکستان و ترکمنستان عضویت در پرونده  مشترک 
جهانی »نوروز« را درخواست کردند، که سرانجام دهم آذرماه ۱۳۹۵ با نهایی شدن 
پیوستن این پنج کشور جدید به پرونده،  بار دیگر پرونده »نوروز« در فهرست میراث 
ناملموس جهانی یونسکو به ثبت رسید. سالگرد ثبت جهانی این پرونده مشترک 
جهانی، بهانه ای شد تا ایسنا درباره گستره جغرافیایی این میراث کهن و باورهایی که 
درباره نوروز وجود دارد، با شبان میرشکرایی ـ مؤسس دبیرخانه دائمی نوروز و مدیر 

اجرایی پرونده جهانی نوروز در یونسکو ـ گفت وگو داشته باشد.
تمام  ایسنا گفت:  به  باستانی  آیین  این  میرشکرایی درباره گستره جغرافیایی 
کشورهایی که در حوزه ایران فرهنگی هستند، نوروز را درک می کنند و این آیین 
کم و بیش در آن مناطق رواج دارد؛ در شرق و در منطقه سین کیانگ، در شمال 
و از مرزهای مغولستان و مناطق جنوبی روسیه تا اروپای شرقی، در غرب تا دریای 
مدیترانه و مرزهای مصر و از جنوب تا آن سوی خلیج فارس و جنوب شبه جزیره 
عربستان، گسترۀ رواج نوروز است. او افزود: در این پهنه جغرافیایی که درباره آن 
صحبت می کنم، تحول طبیعی در زمان اعتدال نجومی بهاری درک شده و شاید 

مهمترین دلیل آن تأثیر مستقیم این تحول در معیشت انسان بوده است.
نوروز  پرونده جهانی  در  که  دیگر،  اینکه چرا کشورهای  درباره  پژوهشگر  این 
مشارکت داشتند، برخلاف سال های گذشته، این آیین را در کنار یکدیگر جشن 
نمی گیرند، اظهار کرد: اگر بتوان همچون دوره های گذشته برنامه های مشترکی 

بین کشورها برگزار کرد، که به مشترکات فرهنگی از جمله نوروز می پردازد، شاید 
ارزشمندترین حاصل آن توسعه صلح و دوستی و تقویت پیوندها باشد. این فعالیتی 
بود که در دبیرخانه دائمی نوروز و همچنین در دبیرخانه آیین های ملی در حال 
پیگیری بود. رئیس گروه میراث ناملموس ایکوم ایران و طراح رویداد ملی نوروزگاه با 
اشاره به اقدامات پاسدارانه و حفاظت و گسترش »نوروز«، گفت: یکی از اقدامات 
حفاظتی خوب که برای نوروز رقم خورد، رویداد فرهنگی »نوروزگاه« بود که البته 
چند سالی است ساختار آن تغییر کرده و به سمت گردشگری رفته است، اما 
ماهیت نوروزگاه این بود که در هر حوزه فرهنگی و در بازه زمانی ١٠ روز تا دو هفته 
پیش از فرارسیدن نوروز، نسل گذشته آداب و رسوم خود را به نسل آینده منتقل 
کند و در دو سالی که با این چارچوب اجرا شد، خیلی از این آداب، شناسایی 
و در فهرست آثار ملی ثبت شدند. او اضافه کرد: بسیاری از استان هایی که به 
تعبیر نادرستی، گمان می کردند نوروزِ معتبری ندارند مانند سیستان و بلوچستان، 
گلستان، خوزستان، هرمزگان و … در جریان نوروزگاه در زمره استان های شاخص 
قرار گرفتند. ممکن است نگاه عمومی این باشد که در بخش های سنی نشین کشور 
نوروز چندان رواج ندارد، در حالی که نوروز با باورهای اعتقادی و مذهبی ارتباطی 
ندارد، چون ریشه مذهبی ندارد و کاملا در ارتباط با طبیعت است؛ مثلا نوروز 
اورامانات بسیار پرمحتوا و زیباست و پس از معرفی آیین های نوروزی اورامانات و 
پرداختن به نوروزگاه کردستان و کرمانشاه در دوره اول و دوم این منطقه آیین هایی 

مانند آتش افروزی مورد توجه بیش از پیش قرارگرفت.
میرشکرایی همچنین به برخی باورهای اشتباه که درباره آیین نوروز وجود دارد، 
اشاره کرد و افزود: ما به اشتباه فکر می کنیم که »سفره هفت سین« سفره عمومی در 
کلِ حوزه فرهنگی نوروز است، در حالی که »هفت سین« یکی از سفره های نوروزی 
است و ما برای تمام جشن های حوزه فرهنگی ایران اعم از یلدا، تیرگان، مهرگان و … 
سفره داریم و در واقع این سفره ها نمادی از سپاس انسان از اقلیم زیستی خودش 
است؛ مثلا در سفره نوروزی سیستان و بلوچستان محصولاتی سر آن سفره می آید 

که در آن اقلیم وجود دارد.

این پژوهشگر میراث فرهنگی گفت: تمام سفره های نوروزی یکسری شاخص های 
مشترک دارند؛ آب، آیینه، نور و جوانۀ سبزشده از یک دانه را در سفره های نوروزی 
می بینید. حال ممکن است این دانه در شهرهای مختلف، متفاوت باشد و گاهی 
این جوانۀ سبزشده در سفره قرار می گیرد و گاهی هم محصولی که از آن تهیه شده 
است، مانند سمنو، کماج )شیرینی کرمان(، سوهان منطقه زرند یا نوعی شیرینی 
در میان همسایگان شمال شرق ایران )قزاقستان و قرقیزستان(. بنابراین »هفت 
سین« یکی از انواع سفره های نوروزی است و نمی توان گفت اگر منطقه ای سفره 
هفت سین ندارد، نوروز هم ندارد و این اشتباهی است که در دهه های گذشته و از 
وقتی تلویزیون پایش به زندگی مردم باز شده و هفت سین را به عنوان سفره رسمی 
نشان داده، رواج پیدا کرده است و خیلی از مردمی که در سراسر حوزه فرهنگی ایران 
بودند و »هفت سین« نداشتند، دچار سرخوردگی شدند. در حالی که ممکن است 

نوروز به فراخور اقلیم و قومیت، شکل های متفاوتی داشته باشد.

باورهای اشتباه درباره »هفت  سین«، »چهارشنبه سوری« و »سیزده به در« آگهی تحدید حدود اختصاصی ششدانگ پلاک5۶/۳۸54قسمتی
ازپلاک 5۶ اصلی سمغان

 نظر به اینکه مالکیت و تصرفات مفروزه آقای  صادق پورکپور فرزند الله کرم 
به شماره ملی ۳250۹2۸۷5۶ در ششدانگ یک باب مغازه به انضمام طبقه 
فوقانی به مساحت ۳4/4۳ متر مربع به پلاک ۳۸54 فرعی از 5۶ اصلی واقع 
در قطعه 2 بخش ۶ اراضی دهدشت کمربندی دوم نبش خیابان گاز نرسیده به 
دادگستری قدیم از طریق سامانه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی ثبت نام نموده در جریان ثبت بوده و آگهی نوبتی آن به شماره 
551۹ به تاریخ 0۹/05/ 1402 در روزنامه ابتکار منتشر شده سپس مالک از این 
اداره درخواست آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است لذا. تحديد حدود 
اختصاصی ملک با توجه به اختیارات ماده 14 قانون تعیین تکلیف در یک نوبت 
و دریکی از روزنامه های کثیر الانتشار منتشر و به اطلاع مالک و مجاورين 
وصاحبان حقوق ارتفاقی میرساند که عملیات تحدید حدود و نقشه برداری در 
ساعت ۸ صبح مورخ 1402/10/02 محل شروع و انجام خواهد شد اعتراض به 
حدود باتوجه به ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به 

مدت سی )۳0( روز پذیرفته میشود تاریخ انتشار: 11 / 0۹ / 1402
سیدعبدالرحیم موسوی اصل

 رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت

نوبت دوم
به اطلاع عموم می رساند پروانه اشتغال به کار مهندس مهران رضایی علی 
پروانه  به شماره  و کدملی4269453729  به شماره شناسنامه 299  آبادی 
29-400-00132 پایه ارشد  رشته مهندسی تاسیسات مکانیکی مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 سازمان نظام مهندسی ساختمان استان کهگیلویه وبویراحمد


